

To:

From:

Da

Trafikudvalget  
TRU alm. del - Bilag 346  
Offentligt  
Energiministeriet

PRESSEMEDDELELSE

11. april 2006

Henvendelse  
Jesper Damm Olsen  
Pressechef

Telefon 33 92 43 02  
jdo@trm.dk  
www.trm.dk

**Transport- og energiminister Flemming Hansens kommentarer i forbindelse med sagerne om misbrug af spiritus mv. blandt flypersonale**

Der har de seneste dage været flere artikler i dagspressen om misbrug af spiritus mv. blandt flypersonale. I den anledning har transport- og energiminister Flemming Hansen følgende kommentarer:

*-I luftfartslovgivningen er der fastsat meget skrappe krav til ædrueligheden hos piloter og andre personalegrupper indenfor luftfarten. Jeg har tillid til, at både Statens Luftfartsvæsen og dansk luftfart er i stand til at håndhæve disse krav.*

*-Danmark er et af få de lande i verden, der har indført obligatorisk screening for alkoholmisbrug ved de regelmæssige helbredscheck for erhvervspiloter og flyveledere. Dermed bliver alle piloter og flyveledere checket.*

*-Er der det mindste tegn på f.eks. et overforbrug af alkohol, bliver der iværksat en målrettet og grundig undersøgelse for at afdække, om pågældende har et så stort forbrug af alkohol, at vedkommende er uegnet til at gøre tjeneste indenfor luftfarten. Screeningen omfatter dermed personale med vitale sikkerhedsfunktioner i Naviair og i danske luftfartsselskaber.*

*-Luftfartslovgivningens krav om ædruelighed omfatter også forbud mod misbrug af narkotika for piloter og andet certificeret luftfartspersonale.*

*-Et evt. narkotika misbrug afsløres ved de hyppige helbredscheck, som bl.a. erhvervspiloter skal gennemgå. I forbindelse med flyvelægens evaluering af*



Side 2/2

*vedkommende certifikatindehaver udføres bl.a. en neurologisk undersøgelse, der tages blodprøver og reaktionsevne mv. undersøges. Hvis der findes noget som helst unormalt iværksættes en speciel undersøgelse, der har til formål at afdække, om der er tale om misbrug af euforiserende stoffer.*

*-Der må aldrig herske tvivl om flyvesikkerheden. Jeg vil derfor nu for en god ordens skyld bede Statens Luftfartsvesen om en redegørelse for, om indførelse af stikprøvekontroller som et supplement til de bestående checks vil kunne gavne flyvesikkerheden yderligere.*

*-Jeg vil i den forbindelse anmode SLV om at vurdere, om der kan være grund til at udvide screening for misbrug til også at omfatte andre personalegrupper indenfor den civile luftfart, f.eks. kabinepersonale.*

*-Jeg ved, at Statens Luftfartsvesen i forbindelse med overgang til fuld digitalisering af sagsbehandlingen allerede er inde i overvejelser om, hvordan man får bedre mulighed for at følge udviklingen i antallet af sager om ædruelighed fra år til år.*